CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0127/2023

CREDENCIAMENTO N° 003/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS EM PRESTAR

SERVIÇOS DE CUIDADORES, PARA ATUAÇÃO NAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DE

SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

2º TERMO DE RATIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO/PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av.

Manoel Divino, nº 55 – Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ Nº 41.522.111/0001-45, neste ato

representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF 839.920.653-91,

Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, considerando o acréscimo na demanda de  apresentada

pelas escolas de  e de acordo com o que determina os termos da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações e,

considerando o que consta do presente processo e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a

declaração de credenciamento de profissionais através da CHAMADA PÚBLICA 003/2023, conforme segue

abaixo:

CUIDADOR - OLARIA

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
VALOR

MENSAL

VALOR

TOTAL

04 FRANCISCA MARIA CARVALHO DE CERQUEIRA MÊS 08 660 R$ 5280,00

05 MARIA EUNICE DE CARVALHO MÊS 08 660 R$ 5280,00

06 MARCILENE DA SILVA SAMPAIO MÊS 08 660 R$ 5280,00

CUIDADOR - MOCAMBINHO

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
VALOR

MENSAL

VALOR

TOTAL

04 MARIA JULIANA FONTENELE DE MESQUITA MÊS 08 660 R$ 5280,00

05 SUELY SAMPAIO DE SOUSA MÊS 08 660 R$ 5280,00

06 ANA CRISTINA MACHADO DE CERQUEIRA MÊS 08 660 R$ 5280,00

07 LUCIANE FELIX CARDOSO MÊS 08 660 R$ 5280,00

CUIDADOR - SEDE

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
VALOR

MENSAL

VALOR

TOTAL

09 ANDREZA MAYRA DA SILVA MACHADO MÊS 08 660 R$ 5280,00

10 ESTERLA RODRIGUES MELO MÊS 08 660 R$ 5280,00

11 MARIA DO DESTERRO NUNES DE CARVALHO MÊS 08 660 R$ 5280,00

12 JULIANA MACHADO CARDOSO MÊS 08 660 R$ 5280,00

13 FRANCISCA CIRQUEIRA MACHADO MÊS 08 660 R$ 5280,00

14 BEATRIZ DE ARAÚJO CARDOSO MÊS 08 660 R$ 5280,00

15 SANDRA MARIA MELO CARVALHO MÊS 08 660 R$ 5280,00

16 LINE DAYANE RIBEIRO DE CERQUEIRA MÊS 08 660 R$ 5280,00

17 MARIA DE FÁTIMA CERQUEIRA DE ARAÚJO FILHA MÊS 08 660 R$ 5280,00

18 SHARLIANE MARIA CARVALHO LIMA MÊS 08 660 R$ 5280,00

19 FRANCIMARA CARVALHO DE SAMPAIO MÊS 08 660 R$ 5280,00

20 LAIANE DE SAMPAIO CARVALHO MÊS 08 660 R$ 5280,00

Determinando que se proceda à elaboração e devida publicação da presente ratificação e a elaboração do

contrato ou instrumento similar conforme faculta Lei Federal nº 8.666/93, art. 9º, III, tudo de acordo com os

documentos apresentados pelos credenciados e demais documentos que instruem a presente ratificação.

São José do Divino-PI, 07 de fevereiro de 2023.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL